spica et anisum et ex speciebus et seminibus redolentibus et desiccetur: deinde cum pauco mastice et bdellij decoquatur in pomo citonio inuoluto in masca: deinde fiant troscisci. 3. i. et fit dosis. i. operatur. n. sine nocumeto. Modus alius preparatiōis predicti: misceatur q̄stū ipsa ē de sumach: et quarta parte eius de spodio: et fiant īde troscisci sicut priores. Sūt. n. alii: et dissoluat scamonea cū octuplo ei⁹ miue et cum pauco spice post inuolutionem eius in oleo ro. aut amigdolino: et decoquatur cū facilitate: emendat. n. a sua malicia. Et sciūsti q̄ aloē frāgit malicias eius: et myrabolani magnificant eaz. Et decoctio eius ī succo portulacae: aut aqua seminis ipsius auferunt plura ex nocumētis ipsius. et medicine cordiales aut stomatice cali. aut fri. scōz q̄ res exigit frangūt maliciam eius. Et oportet q̄ fiat decoctio eius cū facilitate. Impetuositas. n. in coctione addit ī maliciam eius: et ista quidez sicut sciūsti de trituratione modicuz sustinet: quapropter ī trituratione ipsius non iūmiū insinatur. Ex rebus autē faciētibz facīle et velocez egressū eius a corpore sūt citonia q̄n ī cōfectionibus et electuarijs simul miscentur: et similiter myrabolani: ipsi enim sūt de cito eam deponētibus: et similiter si supra eam post spacium bibatur. Et sciūsti q̄ aqua cal. expellit maliciam eius: et aliqua similiter sicut diximus in canone: solutione educit choleram cū facilitate: et attrahit eam a sanguine et venis uebementer. Et eius operatio ē sicut operatio furiosi. et ipsa ē inimica cordi stomacho et epati et istestinis. et ipsa est ex facientibus nauisā et conurbationem ī visceribus: et ex subuertētibz ea: et facit sūm: et debilitat appetitū cibi. et ex ea et myrrha oleo et succo agreste pauco opio fiunt troscisci et cū vino pontico et pprie aurei vini: et fit linimētū ex vno eoz supra frontem et tēpora cōprimendo et pprie cū vitellis oui et aceto forti sanat sodam antiquaz et frigidam: et pprie emigraneam difficilez. et si ponatur supra dentem: remouetur dolor eius et corrosio. et si super scrofulas ponatur et pprie cū succo apij et dauci delet eas. et si fit linimētū ex vno eoz cum succo sifimbrij et aceto: sed loco apij ponitur castoreum: et linitur in posteriori parte capitis: et ē maguum inuamentū ad subet et lēbar giam. et q̄n scamonea supponitur cum lana educit menstrua: et facit aborsū. et ipsa quidez curat morsus scorpionis. pprie de super linita cum succo mēte aut cum vino. Utet autē eius acceptionē qui ca. et sic. nature est: aut paratus cadere in se. bi autem qui sumunt ipsaz timeant estus et frigus: et abhorreant fructus et pprie frigidos et aquam veri frigoris et sōnum plix. et super eam et excitantia sūperbiam animi. Conseruatur at scamonea per annos. xij. dosis eius ē a granis. v. usq; ad. xij.

Cap. 631.

Scabiosa latine grece stibes sine stibeos. **Dias** capi. stibes. herba est cuius semē stiptice est virtus et siccatine latis. et iccirco eius decoctio dyscite

ricis insicitur. et de auribus pus emanans sanat. i. stillata. et in magnis vulneribus et cruciis glucia toria ē: vtilius id agens si cum vino nigro et anstero et stiptico coquatur. desiccatur. n. fortiter oia que contra naturam sūt humida. folia autē eius viridia trita et cataplasmatibus apposita in apno emoroidas repimunt: et ex percussione in oculis simcism factā supposita iuuant. Itē folia eius adhibita suffosiones oculis detergunt. sanguinem vulneri iposita siccant. Paulus cap. de scabiosa. Scabiosa ca. est. et sic. i. secundo gra. ualet contra scabiē et alopiciam. et succus eius lumbicos necat. sum⁹ vini decoctio eius valet contra emoroidas. Cōtra cōdilomata que attritū dicitur fiat emplastrum desuper ex ipsa herba fumo tamē prius recepto. Dicitur q̄ sctus Urbanus ad petitionē cuiusdā sororis sue anhelantis super scabiose virtutes: q̄n ipsa continue viebatur misit sibi ifrascriptos versus. Urbanus. p se nescit precium scabiose. Nam purgat pectus: q̄ compumit egra senectus. Lenit pulmonem: purgat laterum regionem. Apostema frangit: si locum bibita tāgit. Tribus vncta foris antracem liberat hois.

- Staderea .i. semen centrū galli.
- Sfanum .i. pinus.
- Sfargilla .i. mala citonia.
- Sfragil idem q̄ supra.
- Sfragius .i. saluia.
- Sfraga. i. fragaria.
- Sfrades. i. ficus sicce.
- Spaston. i. genestra.
- Spagnum. i. saluia.
- Spalten .i. palma.
- Spatomele instrumentum ē.
- Sparsum .i. per trinalia.
- Spartus. i. genestra: ide sptaria vt ī palagio regio illa spartis.

Cap. 632.

Spatula fetida herba ē: similibis ireos. Paul⁹ ca. de spatula fetida. succus eius eradicat morphea albā. si fiat vnguentū ex pulnere eius et pulnere stafixagrie flāmule et hermo dactili: et de attramento combusto ī olla rudi cum aceto et axungia porcina vetusta: et inungatur ter ī die: et cooperiatur cum folio caulis vel plātagis Sparagus quid est. l. l. valion. Sparatela quid est. l. l. glaspatella. Spatana. i. dexteris. Spatella. i. acous. Spartus .i. genestra. Sparbennon idem quod supra. Spargamum idē q̄ supra. Spalangion .i. aranee. Spasmata. i. torsiones. Sparcos. i. rubea. Spargula quid est. l. l. aspargula. Spatella. i. acous. Spacul. i. cerusa. Sfare est passio que accidit quando homo marimū sentit puritum: et cum scalpit se apparent in cute nodi quidam ad nucis similitudinem.

Cap. 633.

Tachis secunduz Gal. viij. simp. pbar. capi. sta